
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 
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كيم١٠١
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حساب التفاضل والتكامل ١

القرآن الكريم ١
التوحيد
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١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
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الأربعاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى اول (١ريض٠١-١٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٨ مجموع الوحدات
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العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 
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حساب التفاضل والتكامل ١
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٠٨٣٠--٠٩٢٠
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١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
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١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
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الاثنين 
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الجامعية المرحلة     
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الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية
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العلوم الكلية   
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الجامعية المرحلة     
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الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى ثاني (١ريض٠٢-١٠١) الرزمة  
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العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى ثالث (١ريض٠٣-١٠١) الرزمة  
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الشعب الدراسية
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العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 
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مقدمة في المعادلات  التفاضلية

الإحصاء  الرياضي

التحرير العربي
القرآن الكريم ٤

١٦٢٤٦
١٦٢٤٧

١٦٢٤٨

١٦٢٤٩

١٦٢٥٠
١٦٢٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

١٩١
١٩١

١٩١

١٩١

١٩١
١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٣٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١١٠٠--١١٥٠

الاثنين-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
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الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

١-٠٨٥
١-٠٨٦
١-٠٨٥
١-٠٨٥
١-٠٨٥
١-٠٨٥
١-٠٨٥
١-٠٨٥
١-٠٨٥
٢-٠٣٤
١-٠٨٥

الجامعية المرحلة     
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الرياضيات القسم  
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 
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الأحد 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى خامس (١ريض٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٤

٤

٢
٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية
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العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٣١٢

ريض٣٢١

ريض٣٧١

ريض٣٨١

علم٢٠٧

المتغير المركب

الجبر الحديث

الرياضيات المالية

مادة مختارة ١

مهارات الإتصال 
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١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٤٢٠
١٦٤٥--١٧٣

١٨٠٠--١٨٥٠
١٠٠٠--١١٥٠

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 

الاثنين-الخميس 
الأحد 
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الثلاثاء 
الأربعاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى سادس (١ريض٠٦-١٠١) الرزمة  

٤

٤

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٤٨٣

ريض٤٦١

ريض٤٣٤

نجل٢٠٦
ترخ١٠٢

مادة مختارة ٢

مقدمة في التعمية والتشفير

المعادلات  التفاضلية الجزئية

الكتابة التقنية
تاريخ المملكة العربية السعودية

١٤٢٥٩

١٤٣١٦

١٤٣١٧

١٤٣١٨
١٥٧٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

١٩١

١٩١

١٩١

١٩١
١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١١٥٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الخميس 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

١-٠٨٢
١-٠٨٢
١-٠٨٢
١-٠٨٢
١-٠٨٢
١-٠٨٢
١-٠٨٢
١-٠٨٢
١-٠٨٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى سابع (١ريض٠٧-١٠١) الرزمة  

٣

٤

٤

٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٤٦٣

ريض٤٣٣

ريض٤٨٥

نفس٣٠١

النمذجة والمحاكات

التحليل العددي ٢

مادة مختارة ٣

علم النفس التربوي

١٦٠١٧

١٦٠١٨

١٦٠١٩

١٦١٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٨٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

١-٠٨٦
١-٠٨٦
١-٠٨٢
١-٠٨٢
١-٠٨٢
١-٠٨٢
٢-٠٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى ثامن (١ريض٠٨-١٠١) الرزمة  

٤

٤

٤

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض١٠١

قرا١٠١
عقد١٣٣

نجل١٤٠

كيم١٠١

فيز١٠١

فيز١١٩

حساب التفاضل والتكامل ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

اللغة الإنجليزية  ١

كيمياء عامة ١

فيزياء عامة

مختبر فيزياء ١

١٣٨٣٨

١٣٨٤١
١٣٨٤٣
١٤٠٣٠

١٥٧٥٩

١٥٨٨٢

١٦٠٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧

١٩١

١٩١
١٩١
١٩١

١٩٢

١٩٢

١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ع

٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٨٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-١٤١
٢-١٤١
٢-١٤١
٢-١٤١
٢-١٤١
٢-١٤١
٢-١٤١
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٨٢-BR
٨٢-BR
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٣١-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى اول (١فيز٠١-١٠١) الرزمة  

٤

١
٢
٣

٤

٣

١

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض١٠١

قرا١٠١
عقد١٣٣

نجل١٤٠

كيم١٠١

فيز١٠١

فيز١١٩

حساب التفاضل والتكامل ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

اللغة الإنجليزية  ١

كيمياء عامة ١

فيزياء عامة

مختبر فيزياء ١

١٣٨٣٩

١٣٨٤٢
١٣٨٤٤
١٤٠٣١

١٥٧٦٠

١٥٨٨١

١٦١٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧

١٩٢

١٩٢
١٩٢
١٩٢

١٩٣

١٩١

١٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ع
ع

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٨٣٠--٠٩٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-١٤٢
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٢-١٤١
٢-١٤١
٨١-BR
٨١-BR
٢-١٤١
٢-١٤١
٣١-BR
٣١-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى اول (١فيز٠١-١٠٢) الرزمة  

٤

١
٢
٣

٤

٣

١

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

نجل١٩٥
ريض١٠٢

كيم١٠٢

فيز١٠٥

فقه٢٠٠
قرا١٥١

اللغة الإنجليزية  ٢
حساب التفاضل والتكامل (٢)

كيمياء عامة ٢

ميكانيكا كلاسيكية  (١)

الفقه
القرآن الكريم ٢

١٥٥٠٣
١٦١٩٨

١٦١٩٩

١٦٢٠٠

١٦٢٠١
١٦٢٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

١٩٢
١٩٢

١٩١

١٩١

١٩٢
١٩٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٣٥
٢-٠٣٤
٢-٠٣٥
١-٠٨٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٨١-BR
٨١-BR

٢-٠٣٥
٢-٠٣٦
٢-٠٣٥
٢-٠٨٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى ثاني (١فيز٠٢-١٠١) الرزمة  

٣
٤

٤

٣

٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١١٦
قرا٢٠١
فيز٢٣٠

فيز٢٥٠

فيز٢٨١

ريض٢٥١
احص١١١

السيرة النبوية
القرآن الكريم ٣

الفيزياء الحرارية

الفيزياء الحديثة

مختبر فيزياء حرارية وميكا

برمجيات الرياضيات
مقدمة في الاحتمالات   والإح 

١٤٧٣٦
١٦٢٤٠
١٦٢٤١

١٦٢٤٢

١٦٢٤٣

١٦٢٤٤
١٦٣٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦
٧

١٩٢
١٩١
١٩١

١٩١

١٩١

١٩٢
١٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

الخميس
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الخميس 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٣٥
١-٠٨٥
٢-٠٣٣
٢-٠٣٣
٢-٠٣٣
٢-٠٣٣
٣٠-BR
٣٠-BR
٣٠-BR
٢-٠٣٣
٢-٠٣٣
٢-٠٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى ثالث (١فيز٠٣-١٠١) الرزمة  

٢
١
٣

٣

٢

٢
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٢٠٣

ادب١٠٢
فيز٢٢٠

فيز٢٤٠

فيز٢٨٢

ريض٢٢١

قرا٢٥١

حساب التفاضل والتكامل ٣

التحرير العربي
كهرباء ومغناطيسية

موجات وبصريات

مختير موجات وبصريات

مقدمة في الجبر الخطي

القرآن الكريم ٤

١٥٠٤٥

١٦٢٥٠
١٦٢٥٢

١٦٢٥٣

١٦٢٥٤

١٦٢٥٥

١٦٣٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

١٩٢

١٩١
١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

١٩٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٨٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٨٣٠--٠٩٢٠

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٣٤
٢-٠٣٤
٢-٠٣٤
٢-٠٣٤
٢-٠٣٤
٢-٠٣٤
٢-٠٣٤
٢-٠٣٤
٣٠-BR
٣٠-BR
٢-٠٣٤
٢-٠٣٤
٢-٠٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى رابع (١فيز٠٤-١٠١) الرزمة  

٤

٢
٣

٣

٢

٣

١

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز٣٠٣

فيز٣٢١

فيز٣٨١

فيز٣٣٣

عال١٤٠

ميكانيكا كلاسيكية  ٢

المجال الكهرومغناطيسي

مختبر كهرومغناطيسية

الفيزياء الرياضية

برمجة الحاسبات١

١٤٥٣٥

١٤٥٣٦

١٤٥٣٧

١٤٥٣٨

١٤٥٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

١٩٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١١٥٠

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٣٥
٢-٠٣٣
٢-٠٣٥
٢-٠٣٥
٣٤-BR
٣٤-BR
٢-٠٣٥
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى خامس (١فيز٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٢

٣

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز٣٣٤

فيز٣٣٢
علم٢٠٧

فيز٣١٢

فيز٣٢٤

فيز٣٨٢

فيزياء رياضية ٢

فيزياء إحصائية
مهارات الإتصال 

ميكانيكا الكم

إلكترونيات

مختبر إلكترونيات

١٤٢٥٧

١٤٢٥٨
١٤٥٤٤
١٤٥٤٥

١٤٥٤٦

١٤٥٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

١٩١

١٩١
١٩١
١٩١

١٩١

١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد-الخميس 

الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٥
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٢-٠٣٦
٣٣-BR
٣٣-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى سادس (١فيز٠٦-١٠١) الرزمة  

٣

٣
٢
٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٠٦
فيز٤٣٦

فيز٤٦١

فيز٤٦٢

فيز٤٨١

فيز٤٦٤

الكتابة التقنية
فيزياء حسابية

فيزياء الجوامد

الفيزياء الذرية

مختبر فيزياء الجوامد والف

الفيزياء النووية

١٥٢٣٦
١٦٢٠٤

١٦٢٠٥

١٦٢٠٦

١٦٢٠٧

١٦٢٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

١٩٢
١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠

١٦٤٥--١٧٣
١٨٠٠--١٨٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٢٠--٢١١٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الخميس 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٨٩
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٣٢-BR
٣٢-BR
٢-٠٣٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى سابع (١فيز٠٧-١٠١) الرزمة  

٢
٣

٤

٣

٢

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢
نفس٣٠١
فيز٤٠٤

فيز٤٧١

فيز٤٧٢

تاريخ المملكة العربية السعودية
علم النفس التربوي

ميكانيكا الموائع

موضوعات مختارة في الفيزياء

موضوعات مختارة في الفيزياء

١٥٧٣٩
١٦٠٢١

١٦٠٣٦

١٦٠٣٧

١٦٠٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

١٩١
١٩٢
١٩١

١٩١

١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٢٠--٢١١٠

١٦٤٥--١٧٣
١٨٠٠--١٨٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٨٠٠--١٨٥٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

١-٠٨٤
٢-٠٨٦
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧
٢-٠٣٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى ثامن (١فيز٠٨-١٠١) الرزمة  

٢
٢
٣

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض١٠١

قرا١٠١
عقد١٣٣
ترخ١٠٢

كيم١٠١

فيز١٠١

فيز١١٩

حساب التفاضل والتكامل ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

تاريخ المملكة العربية السعودية
كيمياء عامة ١

فيزياء عامة

مختبر فيزياء ١

١٣٨٣٨

١٣٨٤١
١٣٨٤٤
١٥٧٣٨
١٥٧٥٩

١٥٨٨٢

١٦٠٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧

١٩١

١٩١
١٩٢
١٩٢
١٩٢

١٩٢

١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ع

٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٨٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-١٤١
٢-١٤١
٢-١٤١
٢-١٤١
٢-١٤٢
٢-١٣٧
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٨٢-BR
٨٢-BR
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٣١-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى اول (١كيم٠١-١٠١) الرزمة  

٤

١
٢
٢
٤

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض١٠١

قرا١٠١
عقد١٣٣
ترخ١٠٢

كيم١٠١

فيز١٠١

فيز١١٩

حساب التفاضل والتكامل ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

تاريخ المملكة العربية السعودية
كيمياء عامة ١

فيزياء عامة

مختبر فيزياء ١

١٣٨٣٩

١٣٨٤٢
١٣٨٤٣
١٥٧٣٩
١٥٧٦٠

١٥٨٨١

١٦١٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧

١٩٢

١٩٢
١٩١
١٩١
١٩٣

١٩١

١٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ع
ع

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٨٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-١٤٢
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٢-١٤٢
٢-١٤١
١-٠٨٤
٢-١٤١
٢-١٤١
٨١-BR
٨١-BR
٢-١٤١
٢-١٤١
٣١-BR
٣١-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى اول (١كيم٠١-١٠٢) الرزمة  

٤

١
٢
٢
٤

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

احص١١١
ريض١٠٣

كيم١٠٢

كيم١٢١

فقه٢٠٠
قرا١٥١

مقدمة في الاحتمالات   والإح 
رياضيات

كيمياء عامة ٢

كيمياء عضوية ١

الفقه
القرآن الكريم ٢

١٦٢٤٥
١٦٥٢٥

١٦٥٢٦

١٦٥٢٧

١٦٥٢٨
١٦٥٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

١٩٢
١٩١

١٩٢

١٩١

١٩٣
١٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ع

ح
ح

١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

الأحد-الخميس 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٨٧
٢-٠٣٥
٢-٠٨٩
٢-٠٨٧
١-٠٨٢
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢٨-BR
٢-٠٨٧
٢-٠٨٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى ثاني (١كيم٠٢-١٠١) الرزمة  

٣
٤

٤

٤

٢
١

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١١٦
كيم٢٢١

كيم٢١١

كيم٢٤١

كيم٢٥١

قرا٢٠١

السيرة النبوية
كيمياء عضوية ٢

كيمياء غير عضوية ١

كيمياء فيزيائية ١

تطبيقات الحاسب في الكيمياء

القرآن الكريم ٣

١٤٧٣٦
١٥٠٤٦

١٥٠٤٧

١٥٠٤٨

١٥٠٤٩

١٥٥٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

١٩٢
١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

١٩٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ع

ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٣٥
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢-٠٨٧
٢-٠٨٨
٨٢-BR
٨٢-BR

٢-٠٨٦
٢-٠٨٧
٤١-BR
٠-٠٣٧
٢-٠٨٦
٢-٠٣٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى ثالث (١كيم٠٣-١٠١) الرزمة  

٢
٤

٤

٤

٢

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٢١٢

كيم٢٣١

كيم٢٤٢

كيم٢٢٤
ادب١٠٢

قرا٢٥١

كيمياء غير العضوية ٢

كيمياء تحليلية

كيمياء فيزيائية ٢

أطياف المركبات العضوية
التحرير العربي
القرآن الكريم ٤

١٤٦٥٦

١٤٦٥٧

١٤٦٥٨

١٤٦٥٩
١٥٠٥٢
١٦٢٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

١٩١

١٩١

١٩١

١٩١
١٩٢
١٩١

رمز الشعبة
ع

ح
ع

ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ع

ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٣٣٠--١٤٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٨٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الخميس
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢٨-BR
٢-٠٨٦
٢٨-BR

٢-٠٨٦
٢-٠٨٦
٢-٠٨٦
٤١-BR
٤١-BR
٤١-BR
٤١-BR
٢-٠٨٦
٢-٠٨٦
٤١-BR
٢-٠٨٦
٢-٠٨٦
١-٠٨٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى رابع (١كيم٠٤-١٠١) الرزمة  

٤

٤

٤

٢
٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز٢٥٥
كيم٣١٣

كيم٣٢٥

كيم٣٣٢

كيم٣٤٣

مقدمة للفيزياء الحديثة
كيمياء العضومعدنية

كيمياء الحلقات غير المتجانسة

التحليل باستعمال الاجهزة 

الكهروكيميائية والتآكل

١٥٧١٠
١٦٣٦٩

١٦٣٧٠

١٦٣٧١

١٦٣٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

١٩١
١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ع

ح
ع

١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٨٧
٢-٠٨٧
٢-٠٨٧
٢-٠٨٨
٢-٠٨٧
٢-٠٨٧
٢-٠٨٧
٤١-BR
٤١-BR
٢-٠٨٧
٢٨-BR
٢-٠٨٧
٢٨-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى خامس (١كيم٠٥-١٠١) الرزمة  

٢
٣

٣

٤

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٣٢٦

كيم٣٢٧

كيم٣٣٣

كيم٣٤٥

كيم٣٤٦

نفس٣٠١

تحضير المركبات العضوية

ميكانيكية التفاعلات  العضوية

طرق الفصل الكيميائية

الغرويات وكيمياء السطح

كيمياء الكم

علم النفس التربوي

١٦١٠٤

١٦١٠٥

١٦١٠٦

١٦١٠٧

١٦١٠٨

١٦١٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

١٩١

رمز الشعبة
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٨٠٠--١٨٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٤٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢٨-BR
٢٨-BR
٢٨-BR
٢٨-BR
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢-٠٨٩
٢٨-BR
٢٨-BR
٢٨-BR
٢-٠٨٨
٠٤١-BR
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢-٠٨٨
٢-٠٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى سادس (١كيم٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٤

٤

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٠٦
كيم٤١٤
كيم٤٢٨

كيم٤٣٤

كيم٤٤٧
كيم٤٤٨

الكتابة التقنية
مادة مختارة ٢

البوليمرات والبتروكيماويات
الكيمياء التحليلية البيئية

الحفر المتجانسة وغير المتج
كيمياء الحالة الصلبة وعلوم

١٤٣١٨
١٦٠٤٤
١٦٠٤٥
١٦٠٤٦

١٦٠٤٧
١٦٠٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

١٩١
١٩١
١٩١
١٩١

١٩١
١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الثلاثاء 
الأحد-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

١-٠٨٢
٢-٠٨٩
٢-٠٨٩
٤١-BR
٢-٠٨٩
٢-٠٨٩
٢-٠٨٩
٢-٠٨٩
٢-٠٨٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى سابع (١كيم٠٧-١٠١) الرزمة  

٢
٣
٢
٣

٢
٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٤١٥

كيم٤٢٩

كيم٤١٦

الكيمياء النووية والاشعاعية 

كيمياء الكربوهيدرات والمنتجات

مادة مختارة ٣

١٥٢٧٨

١٥٢٨٠

١٥٢٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

١٩١

١٩١

١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٨٠٠--١٨٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣
A٣١٣

٢-٠٨٩
٢-٠٨٩
٢-٠٨٩
٢-٠٨٩
٨١-BR
٨١-BR
٨١-BR
٢-٠٨٨
٢-٠٨٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى ثامن (١كيم٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٤

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤٧

ريض٠٤٢

عال٠٤٤

نهج٠٤٠
وصل٠٤٠
عرب٠٤٠

وقا٠٤٠

اللغة الإنجليزية 

الرياضيات ٢

الحاسب ٢

مهارات التعلم
مهارات الاتصال 

مهارات اللغة العربية
الثقافة الصحية

٢١٩٩٢

٢٢٠٠٣

٢٢٠٠٥

٢٢٠٠٧
٢٢٠٠٨
٢٢٠١٠
٢٢٠١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧

١٩١

١٩١

١٩١

١٩١
١٩١
١٩١
١٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩٢٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٤٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الخميس 
الأحد-الأربعاء  

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الدورة التأهيلية العلمية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

تحضيري معاهد علمية القسم  
التخصص :تحضيري معاهد علمية

دورة تاهيلية ٢ (٠دو٠٢-١٠١) الرزمة  

٨

٤

٣

١
١
١
١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض١٠١

نجل١٤٠

كيم١٠١

فيز١٠١

عقد١٣٣
قرا١٠١
فيز١١٩

حساب التفاضل والتكامل ١

اللغة الإنجليزية  ١

كيمياء عامة ١

فيزياء عامة

التوحيد
القرآن الكريم ١
مختبر فيزياء ١

٢٠١٤٢

٢٠١٤٣

٢٠١٤٤

٢٠١٤٥

٢٠١٤٦
٢٠١٤٧
٢٠١٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١
٢٩١
٢٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١٣٥--١٢٢٥
١١٣٥--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٥-C-١
١١٥-C-١
١١٥-C-١
١١٥-C-١
١١٥-C-١
١١٥-C-١
١١٥-C-١

١١٥-C-١
١١٥-C-١
١١٥-C-١
١١٥-C-١
٤٢٣-C-٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى اول (١ريض٠١-٢٠١) الرزمة  

٤

٣

٤

٣

٢
١
١

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض١٠٢

احص١١١
عال١٤٠

فقه٢٠٠
قرا١٥١

نجل١٩٥

حساب التفاضل والتكامل (٢)

مقدمة في الاحتمالات   والإح 
برمجة الحاسبات١

الفقه
القرآن الكريم ٢

اللغة الإنجليزية  ٢

٢٠١٥٦

٢٠١٥٧
٢٠١٥٨

٢٠١٥٩
٢٠١٦٠
٢٠٣٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٢٩١

٢٩١
٢٩١

٢٩١
٢٩١
٢٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١٢٢٥

١١٣٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الخميس 

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٥٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى ثاني (١ريض٠٢-٢٠١) الرزمة  

٤

٣
٤

٢
١
٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض١٠٢

احص١١١

فقه٢٠٠
قرا١٥١

عال١٤٠

نجل١٩٥

حساب التفاضل والتكامل (٢)

مقدمة في الاحتمالات   والإح 

الفقه
القرآن الكريم ٢

برمجة الحاسبات١

اللغة الإنجليزية  ٢

٢٠١٦١

٢٠١٦٢

٢٠١٦٣
٢٠١٦٤
٢٠١٦٥

٢٠٣٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦

٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢
٢٩٢
٢٩٢

٢٩٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١٢٢٥

١١٣٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٥٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى ثاني (١ريض٠٢-٢٠٢) الرزمة  

٤

٣

٢
١
٤

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١٠٦

ريض٢٢٠

ريض٢٠٣

ريض٢٥١

سنه١١٦
قرا٢٠١

فيزياء عامة ٢

مبادئ في المجموعات والبنى

حساب التفاضل والتكامل ٣

برمجيات الرياضيات

السيرة النبوية
القرآن الكريم ٣

٢٠١٦٧

٢٠١٦٨

٢٠١٦٩

٢٠١٧٠

٢٠١٧١
٢٠١٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١
٢٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١٣٥--١٢٢٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١١٣٠

الاثنين 
الأحد-الأربعاء  

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤٢٤-C-٢
١٢٤-C-٢
١٢٤-C-٢
١٢٤-C-٢
١٢٤-C-٢
١٢٤-C-٢
٢٢٣-C-٣
٢٢٣-C-٣
١٢٤-C-٢
١٢٤-C-٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى ثالث (١ريض٠٣-٢٠١) الرزمة  

٤

٣

٤

٢

٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

احص٢١١

ريض٢٢٢
ريض٢٢٣

ريض٢٣١

ادب١٠٢
قرا٢٥١

الإحصاء  الرياضي

مقدمة في نظريات الأعداد 
جبر خطي

مقدمة في المعادلات  التفاضلية

التحرير العربي
القرآن الكريم ٤

٢٠١٧٩

٢٠١٨٠
٢٠١٨١

٢٠١٨٢

٢٠١٨٣
٢٠١٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٢٩١

٢٩١
٢٩١

٢٩١

٢٩١
٢٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
١٠٤٠--١١٣٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الخميس 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٥-C-١
٢١٥-C-١
٢١٥-C-١
٢١٥-C-١
٢١٥-C-١
٢١٥-C-١
٢١٥-C-١
٢١٥-C-١
٢١٥-C-١
٢١٥-C-١
٢١٥-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى رابع (١ريض٠٤-٢٠١) الرزمة  

٤

٣
٤

٣

٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ادب١٠٢
احص٢١١

ريض٢٢٢

ريض٢٢٣

ريض٢٣١

قرا٢٥١

التحرير العربي
الإحصاء  الرياضي

مقدمة في نظريات الأعداد 

جبر خطي

مقدمة في المعادلات  التفاضلية

القرآن الكريم ٤

٢٠١٨٣
٢٠١٨٥

٢٠١٨٦

٢٠١٨٧

٢٠١٨٨

٢٠١٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٢٩١
٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١٣٥--١٣٢٠
١٠٤٠--١٢٢٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٥-C-١

١٢٤-C-١

١٢٤-C-١
١٢٤-C-١
١٢٤-C-١
١٢٤-C-١
١٢٤-C-١
١٢٤-C-١
١٢٤-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى رابع (١ريض٠٤-٢٠٢) الرزمة  

٢
٤

٣

٤

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٣٣٣

ريض٣١١

ريض٣٥١

ريض٣٥٤

قصد١٠٠

التحليل العددي ١

التحليل الحقيقي

مقدمة في بحوث العمليات

التراكيب والأشكال 

مبادئ الاقتصاد 

٢٠١٩٠

٢٠١٩١

٢٠١٩٢

٢٠١٩٣

٢٠١٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٢٢٥
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
١١٣٥--١٣٢٠
١٠٤٠--١٢٢٥

الأحد-الأربعاء  
الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢٢٣-C-١
٢٢٣-C-٣
٣١٧-C-١
٣١٧-C-١
٣١٧-C-١
٣١٧-C-١
٣١٧-C-١
٣١٧-C-١
٣١٧-C-١
٣١٧-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى خامس (١ريض٠٥-٢٠١) الرزمة  

٤

٤

٣

٤

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠
ريض٣٣٣

ريض٣١١

ريض٣٥١

ريض٣٥٤

مبادئ الاقتصاد 
التحليل العددي ١

التحليل الحقيقي

مقدمة في بحوث العمليات

التراكيب والأشكال 

٢٠١٩٤
٢٠١٩٥

٢٠١٩٦

٢٠١٩٧

٢٠١٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٢٩١
٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٢٢٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
٠٩٤٥--١١٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الخميس 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٧-C-١
٢٢٣-C-٣

٢٢٣-C-١
٣١٧-C-١

٢٢٣-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى خامس (١ريض٠٥-٢٠٢) الرزمة  

٢
٤

٤

٣

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٣٨١

ريض٣٢١

ريض٣٧١

ريض٣١٢

علم٢٠٧

مادة مختارة ١

الجبر الحديث

الرياضيات المالية

المتغير المركب

مهارات الإتصال 

٢٠١٩٩

٢٠٢٠٠

٢٠٢٠١

٢٠٢٠٢

٢٠٢٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
٠٩٤٥--١١٣٠

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٥-C-١
٥١٥-C-١
٥١٥-C-١
٥١٥-C-١
٥١٥-C-١
٥١٥-C-١
٥١٥-C-١
٥١٥-C-١
٥١٥-C-١
٥١٥-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى سادس (١ريض٠٦-٢٠١) الرزمة  

٣

٤

٣

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٤٨٣

ريض٤٦١

ريض٤٣٤

نجل٢٠٦
ترخ١٠٢

مادة مختارة ٢

مقدمة في التعمية والتشفير

المعادلات  التفاضلية الجزئية

الكتابة التقنية
تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٠٢٠٩

٢٠٢١٠

٢٠٢١١

٢٠٢١٢
٢٠٢١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١
٢٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٤٠--١٢٢٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٥-C-١
٤١٥-C-١
٤١٥-C-١
٤١٥-C-١
٤١٥-C-١
٤١٥-C-١
٤١٥-C-١
٤١٥-C-١
٤١٥-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى سابع (١ريض٠٧-٢٠١) الرزمة  

٣

٤

٤

٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٤٨٥

ريض٤٣٣

ريض٤٦٣

نفس٣٠١
ريض٤٩٩

مادة مختارة ٣

التحليل العددي ٢

النمذجة والمحاكات

علم النفس التربوي
مشاريع بحثية

٢٠٢١٧

٢٠٢١٨

٢٠٢١٩

٢٠٢٢٠
٢٠٢٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٢٩١

٢٩١

٢٩١

٢٩١
٢٩١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١٠٣٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١١٣٠

١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٥-C-١
٣١٥-C-١
٣١٥-C-١
٣١٥-C-١
٣١٥-C-١
٣١٥-C-١
٣١٥-C-١
٣١٥-C-١
٣١٥-C-١
٣١٥-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الرياضيات القسم  
التخصص :الرياضيات التطبيقية

رياضيات مستوى ثامن (١ريض٠٨-٢٠١) الرزمة  

٤

٤

٤

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣
قرا١٠١

ريض١٠١

نجل١٤٠

كيم١٠١

فيز١٠١

فيز١١٩

التوحيد
القرآن الكريم ١

حساب التفاضل والتكامل ١

اللغة الإنجليزية  ١

كيمياء عامة ١

فيزياء عامة

مختبر فيزياء ١

٢٠١٤٦
٢٠١٤٧
٢٠١٤٩

٢٠١٥٠

٢٠١٥١

٢٠١٥٢

٢٠١٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧

٢٩١
٢٩١
٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

٠٩٤٥--١٠٣٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٥-C-١
١١٥-C-١
١٢٣-C-١
١٢٣-C-١
١٢٣-C-١
١٢٣-C-١
١٢٣-C-١
١٢٣-C-١
١٢٣-C-١
١٢٣-C-١

١٢٣-C-١
٤٢٣-C-٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى اول (١فيز٠١-٢٠١) الرزمة  

٢
١
٤

٣

٤

٣

١

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢٠٠
قرا١٥١
فيز١٠٥

كيم١٠٢

ريض١٠٢

نجل١٩٥

الفقه
القرآن الكريم ٢

ميكانيكا كلاسيكية  (١)

كيمياء عامة ٢

حساب التفاضل والتكامل (٢)

اللغة الإنجليزية  ٢

٢٠١٥٩
٢٠١٦٠
٢٠٣٠٥

٢٠٣٠٦

٢٠٣٠٧

٢٠٣٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٢٩١
٢٩١
٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

٠٩٤٥--١٠٣٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣

٣٢٣-C-١
٣٢٣-C-١
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى ثاني (١فيز٠٢-٢٠١) الرزمة  

٢
١
٣

٤

٤

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٢٥١
فيز٢٥٠
فيز٢٣٠

سنه١١٦
قرا٢٠١
احص١١١

برمجيات الرياضيات
الفيزياء الحديثة

الفيزياء الحرارية

السيرة النبوية
القرآن الكريم ٣

مقدمة في الاحتمالات   والإح 

٢٠١٧٦
٢٠٣١٠
٢٠٣١١

٢٠٣١٣
٢٢٥٥٨
٢٤٣٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٢٩٢
٢٩٢
٢٩٢

٢٩٢
٢٩٢
٢٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الخميس 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٢٢٣-C-٣
٢٢٤-C-٢
٢٢٤-C-٢
٢٢٤-C-٢
٢٢٤-C-٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى ثالث (١فيز٠٣-٢٠١) الرزمة  

٢
٣
٣

٢
١
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٢٠٣

ادب١٠٢
فيز٢٢٠

ريض٢٢١

فيز٢٤٠

فيز٢٨٢

قرا٢٥١

حساب التفاضل والتكامل ٣

التحرير العربي
كهرباء ومغناطيسية

مقدمة في الجبر الخطي

موجات وبصريات

مختير موجات وبصريات

القرآن الكريم ٤

٢٠٣١٨

٢٠٣١٩
٢٠٣٢٠

٢٠٣٢١

٢٠٣٢٢

٢٠٣٢٣

٢٠٣٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٢٩٣

٢٩٣
٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١١٣٠

١١٣٥--١٣٢٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

٠٧٣٠--٠٨٢٠

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٤-C-١
٥١٤-C-١
٥١٤-C-١
٥١٤-C-١
٥١٤-C-١
٥١٤-C-١
٥١٤-C-١
٥١٤-C-١
٥١٤-C-١
٥١٤-C-١
٣٢٤-C-٢
٣٢٤-C-٢
٥١٤-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى رابع (١فيز٠٤-٢٠١) الرزمة  

٤

٢
٣

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز٣٢١

فيز٣٠٣
فيز٣٣٣

عال١٤٠

فيز٣٨١

المجال الكهرومغناطيسي

ميكانيكا كلاسيكية  ٢
الفيزياء الرياضية

برمجة الحاسبات١

مختبر كهرومغناطيسية

٢٠٣٢٦

٢٠٣٢٧
٢٠٣٢٨

٢٠٣٢٩

٢٠٣٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٢٩٣

٢٩٣
٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١١٣٠
١٠٤٠--١٢٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد-الأربعاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١٢٥-C-٢
١٢٣-C-٢
١٢٥-C-٢
١٢٥-C-٢
١٢٥-C-٢
٥٢-C-٣
١٢٥-C-٢
١٢٥-C-٢
٤٢٣-C-٢
٤٢٣-C-٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى خامس (١فيز٠٥-٢٠١) الرزمة  

٣

٣
٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز٣٣٤
فيز٣١٢

فيز٣٣٢
فيز٣٢٤

فيز٣٨٢

علم٢٠٧

فيزياء رياضية ٢
ميكانيكا الكم

فيزياء إحصائية
إلكترونيات

مختبر إلكترونيات

مهارات الإتصال 

٢٠٣٣٢
٢٠٣٣٣

٢٠٣٣٤
٢٠٣٣٥

٢٠٣٣٦

٢٠٣٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٢٩٢
٢٩٢

٢٩٢
٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٤٥--١١٣٠
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين-الخميس 
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الأربعاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٨-C-١
٥١٨-C-١
٥١٨-C-١
٥١٨-C-١
٥١٨-C-١
٥١٨-C-١
٤٢٤-C-١
٤٢٤-C-١
٥١٨-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى سادس (١فيز٠٦-٢٠١) الرزمة  

٣
٣

٣
٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز٤٦١

فيز٤٦٢

فيز٤٦٤
فيز٤٣٦
فيز٤٨١

نجل٢٠٦

فيزياء الجوامد

الفيزياء الذرية

الفيزياء النووية
فيزياء حسابية

مختبر فيزياء الجوامد والف

الكتابة التقنية

٢٠٣٣٩

٢٠٣٤٠

٢٠٣٤١
٢٠٣٤٢
٢٠٣٤٣

٢٠٣٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦

٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢
٢٩٢
٢٩٢

٢٩٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١٣٥--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الأربعاء  

الأحد-الأربعاء  
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٧-C-١
٤١٧-C-١
٤١٧-C-١
٤١٧-C-١
٤١٧-C-١
٤١٧-C-١
٣٢٤-C-٢
٣٢٤-C-٢
٤١٧-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى سابع (١فيز٠٧-٢٠١) الرزمة  

٤

٣

٣
٣
٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز٤٧١

فيز٤٧٢

فيز٤٠٤

فيز٤٩٨
ترخ١٠٢
نفس٣٠١

موضوعات مختارة في الفيزياء

موضوعات مختارة في الفيزياء

ميكانيكا الموائع

مشروع تخرج
تاريخ المملكة العربية السعودية

علم النفس التربوي

٢٠٣٤٥

٢٠٣٤٦

٢٠٣٤٧

٢٠٣٤٨
٢٠٣٤٩
٢٠٣٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٣٩٢

٢٩٢

٢٩٢

٢٩٢
٢٩٢
٢٩٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠

٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٢١٧-C-١
٢١٧-C-١
٢١٧-C-١
٢١٧-C-١
٢١٧-C-١
٢١٧-C-١

٢١٧-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الفيزياء القسم  
التخصص :الفيزياء

فيزياء مستوى ثامن (١فيز٠٨-٢٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢
ريض١٠١

كيم١٠١

فيز١٠١

فيز١١٩
عقد١٣٣
قرا١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية
حساب التفاضل والتكامل ١

كيمياء عامة ١

فيزياء عامة

مختبر فيزياء ١
التوحيد

القرآن الكريم ١

٢٤٢٥٩
٢٤٢٦١

٢٤٢٦٥

٢٤٢٧٦

٢٤٢٨٠
٢٤٢٨١
٢٤٢٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦
٧

٢٩٤
٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣
٢٩٤
٢٩٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١٢٢٥

٠٩٤٥--١٠٣٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٧-C-١
١١٧-C-١
١١٧-C-١
١١٧-C-١
١١٧-C-١

٤٢٤-C-١
١١٧-C-١
١١٧-C-١
١١٧-C-١

٤٢٣-C-٢
١١٧-C-١
١١٧-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى أول (١كيم٠١-٢٠١) الرزمة  

٢
٤

٤

٣

١
٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض١٠٣

فقه٢٠٠
احص١١١

قرا١٥١
كيم١٠٢

كيم١٢١

رياضيات

الفقه
مقدمة في الاحتمالات   والإح 

القرآن الكريم ٢
كيمياء عامة ٢

كيمياء عضوية ١

٢٠٢٣٩

٢٠٢٤٠
٢٠٢٤١

٢٠٢٤٢
٢٠٢٤٣

٢٠٢٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٢٩٤

٢٩٤
٢٩٤

٢٩٤
٢٩٤

٢٩٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ع

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٢٢٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١٢٢٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

الاثنين-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢٢٥-C-١
٢٢٥-C-١

٢٢٥-C-١
٢٢٥-C-١

٥١٥-C-١
٢٢٥-C-١
٢٢٥-C-١
٣٢٣-C-١
٢٢٥-C-١
٥٢٣-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى ثاني (١كيم٠٢-٢٠١) الرزمة  

٤

٢
٣

١
٤

٤

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢٠٠
قرا١٥١

ريض١٠٣

احص١١١

كيم١٢١

كيم١٠٢

الفقه
القرآن الكريم ٢

رياضيات

مقدمة في الاحتمالات   والإح 

كيمياء عضوية ١

كيمياء عامة ٢

٢٠٢٤٠
٢٠٢٤٢

٢٠٢٤٥

٢٠٢٤٦

٢٠٢٤٧

٢٠٢٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٢٩٤
٢٩٤
٢٩٥

٢٩٥

٢٩٥

٢٩٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ع

٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأحد-الأربعاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٥-C-١
٥١٧-C-١
٥١٧-C-١
٥١٧-C-١
٥١٧-C-١
٥١٧-C-١
٥٢٣-C-١
٥١٧-C-١
٥١٧-C-١
٥١٧-C-١
٣٢٣-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى ثاني (١كيم٠٢-٢٠٢) الرزمة  

٢
١
٤

٣

٤

٤

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٢٢١

كيم٢١١

كيم٢٤١

سنه١١٦
قرا٢٠١

كيم٢٥١

كيمياء عضوية ٢

كيمياء غير عضوية ١

كيمياء فيزيائية ١

السيرة النبوية
القرآن الكريم ٣

تطبيقات الحاسب في الكيمياء

٢٠٢٥٢

٢٠٢٥٣

٢٠٢٥٤

٢٠٢٥٦
٢٠٢٥٧
٢٠٣٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣
٢٩٣
٢٩٣

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ع

ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠٤٠--١٢٢٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٤٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١٣٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢٢٣-C-٢
٥٢٣-C-٢
٢٢٣-C-٢

٥٢٣-C-٢
٢٢٣-C-٢
٢٢٣-C-٢
٤٢٣-C-٢
٢٢٣-C-٢
٢٢٣-C-٢

٥٢٤-C-١
٥٢٤-C-١
٢٢٣-C-٢
٢٢٣-C-٢
٥٢-C-٣
٥٢-C-٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى ثالث (١كيم٠٣-٢٠١) الرزمة  

٤

٤

٤

٢
١
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٢١٢

كيم٢٣١

كيم٢٤٢

كيم٢٢٤
ادب١٠٢

قرا٢٥١

كيمياء غير العضوية ٢

كيمياء تحليلية

كيمياء فيزيائية ٢

أطياف المركبات العضوية
التحرير العربي
القرآن الكريم ٤

٢٠٢٦٧

٢٠٢٦٨

٢٠٢٦٩

٢٠٢٧٠
٢٠٢٧١
٢٠٢٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٢٩٤

٢٩٤

٢٩٤

٢٩٤
٢٩٤
٢٩٤

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ع

ح
ع

ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١٠٤٠--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١١٣٠

١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤٢٣-C-١
٤٢٣-C-١
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢٣-C-١
٤٢٣-C-١
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢٣-C-١
٤٢-C-٣
٤٢٣-C-١
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى رابع (١كيم٠٤-٢٠١) الرزمة  

٤

٤

٤

٢
٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

ادب١٠٢
كيم٢١٢

كيم٢٣١

كيم٢٤٢

كيم٢٢٤
قرا٢٥١

التحرير العربي
كيمياء غير العضوية ٢

كيمياء تحليلية

كيمياء فيزيائية ٢

أطياف المركبات العضوية
القرآن الكريم ٤

٢٠٢٧١
٢٠٢٧٣

٢٠٢٧٤

٢٠٢٧٥

٢٠٢٧٦
٢٠٢٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٢٩٤
٢٩٥

٢٩٥

٢٩٥

٢٩٥
٢٩٥

رمز الشعبة
ح
ح
ع

ح
ع

ح
ع
ع

ح
ح
ع

ح
ع

ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١١٣٠

١١٣٥--١٢٢٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١١٣٠
١٠٤٠--١٢٢٥
١٠٤٠--١١٣٠

١١٣٥--١٢٢٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥

الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢٣-C-١
٤٢-C-٣
٤٢٣-C-١
٤٢-C-٣

٥٢٤-C-١
٥٢٤-C-١
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣

٥٢٤-C-١
٤٢-C-٣

٥٢٤-C-١
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى رابع (١كيم٠٤-٢٠٢) الرزمة  

٢
٤

٤

٤

٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٣٤٣

كيم٣٢٥

كيم٣٣٢

فيز٢٥٥
كيم٣١٣

الكهروكيميائية والتآكل

كيمياء الحلقات غير المتجانسة

التحليل باستعمال الاجهزة 

مقدمة للفيزياء الحديثة
كيمياء العضومعدنية

٢٠٢٧٨

٢٠٢٧٩

٢٠٢٨٠

٢٠٢٨١
٢٠٢٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٢٩٤

٢٩٤

٢٩٤

٢٩٤
٢٩٤

رمز الشعبة
ع

ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١١٣٠

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠٤٠--١٢٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٤٠--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠٤٠--١١٣٠

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥٢٤-C-١
١٢٣-C-١

٥٢٤-C-١
١٢٣-C-١
١٢٣-C-٢
١٢٣-C-٢
١٢٣-C-٢
١٢٣-C-٢
١٢٣-C-٢

١٢٣-C-٢
١٢٣-C-٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى خامس (١كيم٠٥-٢٠١) الرزمة  

٤

٣

٤

٢
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٣٤٣

كيم٣٢٥

كيم٣٣٢

فيز٢٥٥
كيم٣١٣

الكهروكيميائية والتآكل

كيمياء الحلقات غير المتجانسة

التحليل باستعمال الاجهزة 

مقدمة للفيزياء الحديثة
كيمياء العضومعدنية

٢٠٢٨٣

٢٠٢٨٤

٢٠٢٨٥

٢٠٢٨٦
٢٠٢٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٢٩٥

٢٩٥

٢٩٥

٢٩٥
٢٩٥

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٤٥--١١٣٠
١٠٤٠--١١٣٠

١١٣٥--١٢٢٥
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١٣٥--١٢٢٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٢٢٥

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢٢٥-C-٢
٥٢٤-C-١
٢٢٥-C-٢
٥٢٤-C-١
٢٢٥-C-٢
٢٢٥-C-٢

٢٢٥-C-٢

٢٢٥-C-٢
٢٢٥-C-٢
٢٢٥-C-٢
٢٢٥-C-٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى خامس (١كيم٠٥-٢٠٢) الرزمة  

٤

٣

٤

٢
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٣٢٧

كيم٣٤٦
كيم٣٣٣

كيم٣٢٦

كيم٣٤٥

نفس٣٠١

ميكانيكية التفاعلات  العضوية

كيمياء الكم
طرق الفصل الكيميائية

تحضير المركبات العضوية

الغرويات وكيمياء السطح

علم النفس التربوي

٢٠٢٨٨

٢٠٢٨٩
٢٠٢٩٠

٢٠٢٩١

٢٠٢٩٢

٢٠٢٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٢٩٣

٢٩٣
٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

٢٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح

١٠٤٠--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١١٣٠

١١٣٥--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
٠٩٤٥--١١٣٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢٢٤-C-١
٢٢٤-C-١
٢٢٤-C-١
٢٢٤-C-١
٢٢٤-C-١

٥٢٤-C-١
٥٢٤-C-١
٢٢٤-C-١
٢٢٤-C-١
٢٢٤-C-١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى سادس طالبات (١كيم٠٦-٢٠١) الرزمة  

٣

٢
٤

٢

٤

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٤٤٨

كيم٤٤٧
كيم٤٣٤

كيم٤٢٨
كيم٤١٤

نجل٢٠٦

كيمياء الحالة الصلبة وعلوم

الحفر المتجانسة وغير المتج
الكيمياء التحليلية البيئية

البوليمرات والبتروكيماويات
مادة مختارة ٢

الكتابة التقنية

٢٠٢٩٤

٢٠٢٩٥
٢٠٢٩٦

٢٠٢٩٧
٢٠٢٩٨

٢١٤٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٢٩٣

٢٩٣
٢٩٣

٢٩٣
٢٩٣

٢٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠
١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣
٣٢-C-٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى سابع طالبات (١كيم٠٧-٢٠١) الرزمة  

٤

٢
٣

٢
٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

العلوم الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٦-١٤٣ الفصل الدراسي 

كيم٤٤٩
كيم٤٢٩

كيم٤١٥
كيم٤١٦

كيم٤٦١

كيمياء النانو
كيمياء الكربوهيدرات والمنتجات

الكيمياء النووية والاشعاعية 
مادة مختارة ٣

مشروع تخرج

٢١٢٤٤
٢١٢٤٦

٢١٢٤٧
٢١٢٥٢

٢١٢٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٢٩٣
٢٩٣

٢٩٣
٢٩٣

٢٩٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح

٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٤٥--١٠٣٥
١٠٤٠--١١٣٠

١١٣٥--١٣٢٠
٠٩٤٥--١١٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١٣٥--١٣٢٠

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٤٢-C-٣
٤٢-C-٣
٤٢-C-٣

٢٢٣-C-٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الكيمياء القسم  
التخصص :كيمياء

كيمياء مستوى ثامن طالبات (١كيم٠٨-٢٠١) الرزمة  

٢
٤

٢
٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات


